内领先，并在完全国产自主可控的技术平台上，取得了与国际一流大模型表现相当的水平。 在所有7个测

评行业的表现均大幅超越GPT3.5，并在部分行业优于GPT-4” 。

（2）2023年，公司面对复杂不确定的社会经济环境，坚持“顶天立地” 的发展战略，持续推动技术突

破和应用落地，踏踏实实地推进长期的高质量增长，为未来夯实了可持续发展的基本面。在保持毛利率高

于上年的情况下，公司2023年实现营业收入196.50亿元，较2020年营业收入130.25亿元增长为51%，公司

激励计划之限制性股票第三个解除限售期的财务指标满足第一档解限条件，即可解除限售比例为原计划

当期解除限售比例的60%，剩余原计划当期解除限售比例的40%由公司予以注销。公司已于2024年4月21

日召开的第六届董事会第七次会议、 第六届监事会第七次会议和2024年5月13日召开的2023�年年度股

东大会审议通过了《关于回购注销部分已授予限制性股票的议案》，相关股份合计3,500,688已由公司

于2024年6月7日完成回购注销。

4、个人绩效考核要求

根据公司2021年股票期权与限制性股票激励计划个人绩效考核细则的规定：“激励对象上年度考核

C档及以上（为合格）解除该次应解除限售部分的100%；考核D档、E档（为不合格）解除限售0%，公司

100%回购注销” 。

成就情况：根据公司2023年度的员工年度绩效考核结果，有7名激励对象考核为D，该7名激励对象第

三个解除限售期的限制性股票合计13,600股由公司回购注销。公司已于2024年4月21日召开的第六届董

事会第七次会议、 第六届监事会第七次会议和2024年5月13日召开的2023�年年度股东大会审议通过了

《关于回购注销部分已授予限制性股票的议案》，相关股份合计13,600股已由公司于2024年6月7日完成

回购注销。由于前述7名激励对象中3人已离职，因此第三期考核未达标的核心骨干人数由7人变化为4人。

综上所述， 公司2021年股票期权与限制性股票激励计划第三个解除限售期的解除限售条件已成就，

共有1,863名（1,867-4=1,863）激励对象满足相应地解除限售条件。

除本公告中“一、激励计划简述及已履行的决策程序和信息披露情况” 所列情形外，本次实施的限制

性股票激励计划与已披露的激励计划不存在差异。

三、股权激励获得股份本次解除限售的具体情况

本次符合解除限售条件的股份总数为5,152,344股，占公司总股本的比例为0.2229%。上述股份预计

上市流通日期为2024年12月16日。

本次符合解除限售条件的股份总数具体如下：

人员

类型

姓名 职务

2021年限制性股票激励

计划获授的限制性股票

数量

本次可解除限售的限制

性股票数量

本次解除限售实施后继

续锁定的限制性股票数

量

高级管理

人员

段大为 董事、副总裁 200,000 48,000 0

于继栋 副总裁 150,000 36,000 0

汪明 财务总监 70,000 16,800 0

其他1,860名核心骨干 21,033,100 5,051,544 0

第三期考核未达标4名核心骨干 19,000 0 0

合计 21,487,100 5,152,344 0

四、解除限售前后的股本结构变动情况表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

增加数量

（股）

减少数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股 127,682,249 5.52% 5,152,344 122,431,217 5.30%

高管锁定股 122,431,217 5.30% 122,431,217 5.30%

股权激励限售股 5,251,032 0.23% 5,152,344 98,688 0.00%

二、无限售条件流通股 2,184,051,936 94.48% 5,152,344 2,189,204,280 94.70%

三、总股本 2,311,734,185 100.00% 2,311,734,185 100.00%

注：1、公司于2024年12月9日召开的第六届董事会第十一次会议审议通过了《关于回购注销部分已

授予限制性股票的议案》，本次拟回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票总计98,688股，尚需经

公司2024年第四次临时股东会审议。2、最终股本变动情况以回购实施时中国证券登记结算有限公司深圳

分公司登记的股本结构为准。

五、相关核查意见

1、监事会意见

根据公司《2021年股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》《2021年股票期权与限制性股

票激励计划实施考核管理办法（修订稿）》的相关规定，公司2021年股票期权与限制性股票激励计划之

限制性股票第三个解除限售期的解除限售条件已经成就，同意公司按照相关规定办理第三个解除限售期

的解除限售事宜。同时，监事会对解除限售资格合法有效的激励对象名单进行了确认，认为相关激励对象

满足公司2021年股票期权与限制性股票激励计划第三个解除限售期相应的解除限售条件，同意公司为其

办理解除限售手续。

2、律师事务所的法律意见

上海君澜律师事务所认为：根据股东大会对董事会的授权，截至本法律意见书出具日，本次解除限售

已取得了现阶段必要批准与授权，履行了相应的程序，符合《管理办法》及《激励计划》的相关规定。 本次

激励计划授予的限制性股票第三个限售期即将届满，解除限售条件已成就，解除限售的人数及数量均符

合《管理办法》等法律、法 规、规章、规范性文件及《激励计划》的相关规定。 公司已按照《管理办法》及